C.

Cambium.

- C**Ambium, Germ. *ein Wechsel*; quid sit 388. 6
Capitis minutio.

- Est triplex, 41. 1. Definitur tam in genere ibid. 2. quam in specie ib. 3. 4. 5. olim minima Capitis deminutio erat causa restitutionis in integrum, hodie secus est 429. 20.

Casus fortuitus.

- Casus fortuiti descriptio & divisio 327. 18. 19.
Res casu perit suo domino & res debita perit illi, cui debetur 329. 20. seq. aliquando casus fortuitus præstandus 330. 22.

Caupona.

- Damnum aut furtum in navi, caupona aut stabulo commissum, refertur ad quasi delicta, & actio inde competens explicatur 443. 2.

Causæ conclusio.

- Causæ conclusionis descriptio exhibetur 526. 1.
Distin-

Et Verborum.

Distinguitur in expressam & tacitam ib. 2.
Post conclusionem causæ regulariter nihil amplius
admittitur: pro informatione iudicis aliquando
consilia exhibentur 527. 3. 4.

Cautio.

Cautiois descr. & in tres species divisio 500. 13.
Cautio pro reconventionem & expensis hodie valde
est in usu 500. 14.
Cautio de rato quando soleat præstari 501. 14.
Cautio patris de bonis liberorum non dissipandis &
alimentis suppeditandis 48. 2.
Cautio usufructuarii 126. 10. & qs. usufructua-
rii 127. 12.

Cautio Mutiana.

Quenam sit & ubi locum habeat 194. 7. 236. 21.
Cessio contra legis prohib. facta est nulla 130. 20.

Cessio nominis.

Quomodo differat a delegatione 417. 14.
Cedens nomen regulariter non tenetur de exigibi-
litate 409. 18.

Cibaria.

Quidnam includant cibaria 232. 17.

Citatio.

Requisita citationis ejusque divisio in privatam &
publicam, verbalem & realem 494. seq. 4. & 5.
Quando locum habeat edictalis citatio 495. d.a. 5.

Circumstantiæ.

Bene sunt considerandæ in quolibet casu, in primis an
ex proposito seu dolo, an culpa, an casu quid
contigerit 3. a. 9. 10.

Index Rerum

Cives.

- Qui dicantur 39. 1.
Sunt vel nobiles vel ignobiles ib. 2.
Alii sunt in collegio, quidam etiam sunt infames
39. a. 3. 4.

Civitas.

- Civitatibus in contractu mutui singulare privilegium competit, & ut constet, an Civitas obligetur, distinctio est adhibenda 337. 7.

Clausula derogatoria.

- Quanta sit vis & effectus clausulæ derogatoriæ in testamento expressæ 204. 3.

Cloaca.

- Quid sit servitus cloacæ. 114. 9.
Est etiam interdictum de cloacis tum privatis 310.
19. tum publicis 310. 20.

Codicilli.

- Codicillorum datur descriptio 254. 1.
Cui per Codicillos relinqui; & quis relinquere possit ib. 2.
Codicilli fiunt vel testamento ante vel postea facto; vel ab intestato, quo etiam pertinet clausula Codicillaris ib. 3.
Clausula Codicillaris supplet defectum quoad solennitates testamenti 255. 4. alias vero nihil operatur 255. 5.
Plures Codicilli simul valent ibid. 6.

Cæmeteria.

- Hodie sunt constituta ad sepeliendos mort. 76. 11.

Collaterales.

- Quando & quomodo collaterales succedant 15.
265. 15. & 16.

Collatio

& Verborum.

Collatio bonorum.

- Aliquando in divisione hereditatis collatione opus est, tunc non tantum filii, sed etiam nepotes conferre debent 276. 4. & 5.
Secus est, si paternam hereditatem repudiaverint & soli avo successerint ib. d. a. 5.
Collatio in successione tam testamentaria, quam legitima obtinet 277. 6.
Liberi juncti extraneis, illi his non conferunt, nec hi illis ib. 7.
Regulariter omnia a parentibus profecta sunt conferenda, exceptis impensis nuptialibus 277. 8.
Ulterius non conferuntur 1.) bona castrensia, nec 2.) quasi castrensia, inde nec sumtus studiorum regulariter 278. 9. 3.) donatum filio. 279. 10.
Præterea non conferuntur bona aliunde & post mortem patris obvenientia ib. 11.
Locum habet collatio inter solos descendentes unico casu excepto ib. 12.

Collegium Iuridicum.

- In Criminalibus plerumque acta solent mitti ad Collegium Iuridicum, ubi adjudicatur aliquando juramentum purg. aliquando tortura 548. 13.

Columba.

- Columbarum est fera natura 38. 27.
Quid hodie obtineat circa columbas ibid.

Commixtio.

- Quid sit & quid circa commixtionem tam voluntate, quam casu factam obtineat, traditur 92. 45.

Commodatum.

- Commodati definitio 339. 1.
Personæ contract. hunc ineuntes quænam sint ib. 2.

Index Rerum

Res in hunc contractum quænam veniant	ib. 3.
Forma ejus in quo consistat	340. 4.
Obligatio primaria in quo versetur	ib. 5.
datur exinde actio commodati directa	ib. 6.
Ex obligatione secundaria, de qua ib. 7. datur actio contraria	341. 8.
<i>Communio hereditatis.</i>	
Est quasi contractus, cujus definitio habetur	393. 12.
Exinde datur actio familiæ heriscundæ	394. 13.
<i>Compensatio.</i>	
Describitur compens. ejusque vis & effectus	419. 16.
Opponi semper potest	ib.
Requiritur ad compens. ut utrinque sit debitum li- quidum, & in quantitatibus consistens	ib. 17.
Casus, in quibus locum non habet compens.	420. 19.
Compensatio non tunc demum vires habet, quando opponitur, sed quamprimum aliquid invicem de- beri cœpit	ib. 20.
<i>Concubina.</i>	
Quid accipiat ex hereditate	261. 9.
<i>Concubitus</i> clandestinis sponsalibus accedens quid operetur 16. 4. quod limitatur ibid.	
<i>Concubinatus.</i>	
Describitur & hodie prohibitus asseritur; pœna ejus est arbitraria	458. 28.
<i>Condictio ob turpem causam.</i>	
Datur ex quasi delicto, quod vocatur acceptio ob turpem causam	444. 4. & 5.
Ad quid detur hæc condictio	ib. d. a. 5.
Condictio ob turpem causam locum non habet si utriusque subfit turpitude	ib. 6.
	Huc

Et Verborum.

Huc refertur Iure Rom. si iudex male iudicaverit, quo
casu datur hodie actio ex Syndicatu 445. 7.

Condictio triticiaria.

Quem in finem introducta, & quid sit condictio tri-
ticiaria 404. 1.

Rei aestimatio praestanda est ib. 2.

Conditio.

Quid & quotuplex sit 192. 4. seqq. 236. 21. 333. 31.

Conditio: si non nupserit; in testamentis habetur
pro non adjecta; aliud tamen obtinet in secundis
nuptiis 194. 8.

Plures conditiones in testamentis possunt adjici, ea-
que vel conjunctim vel separatim 195. 9.

Adimpletio conditionis quid operetur ib. 10.

Impossibiles conditiones habentur pro non scriptis,
& remittuntur, secus est in filio, cui talis conditio
in testamento imposita est: annullato enim plane
testamento succedit ab intestato 195. seq. 11.

Confessio.

Quid obtineat, si reus aliquoties revocet confessio-
nem suam 548. seq. 15. 16. & 17.

Ratificationem confessionis insequitur poena 14.

Confraternitas.

Pactum confraternitatis describitur 285. 2.

Confrontatio.

Quando locum habeat 546. 9.

Confrontationem aliquando sequitur, aliquando
praecedit jurata testium examinatio ib. 10.

Confusio.

Describitur, dividitur, & quid juris sit circa hanc ma-
teriam, docetur 92. 44.

Confusio quid denotet in materia servitut. 119. 1.

Con-

Index Rerum

Res in hunc contractum quænam veniant	ib. 3.
Forma ejus in quo consistat	340. 4.
Obligatio primaria in quò versetur	ib. 5.
datur exinde actio commodati directa	ib. 6.
Ex obligatione secundaria, de qua ib. 7. datur actio contraria	341. 8.
<i>Communio hereditatis.</i>	
Est quasi contractus, cujus definitio habetur	393. 12.
Exinde datur actio familiæ heriscundæ	394. 13.
<i>Compensatio.</i>	
Describitur compens. ejusque vis & effectus	419. 16.
Opponi semper potest	ib.
Requiritur ad compens. ut utrinque sit debitum li- quidum, & in quantitatibus consistens	ib. 17.
Casus, in quibus locum non habet compens.	420. 19.
Compensatio non tunc demum vires habet, quando opponitur, sed quamprimum aliquid invicem de- beri cœpit	ib. 20.
<i>Concubina.</i>	
Quid accipiat ex hereditate	261. 9.
<i>Concubitus</i> clandestinis sponsalibus accedens quid operetur 16. 4. quod limitatur ibid.	
<i>Concubinatus.</i>	
Describitur & hodie prohibitus asseritur; poena ejus est arbitraria	458. 28.
<i>Condictio ob turpem causam.</i>	
Datur ex quasi delicto, quod vocatur acceptio ob turpem causam	444. 4. & 5.
Ad quid detur hæc condictio	ib. d. a. 5.
Condictio ob turpem causam locum non habet si utriusque subsit turpitude	ib. 6.
	Huc

Et Verborum.

Huc refertur Iure Rom. si iudex male iudicaverit, quo
casu datur hodie actio ex Syndicatu 445. 7.

Condictio triticiaria.

Quem in finem introducta, & quid sit condictio tri-
ticiaria 404. 1.

Rei aestimatio praestanda est ib. 2.

Conditio.

Quid & quotuplex sit 192. 4. seqq. 236. 21. 333. 31.

Conditio: si non nupserit; in testamentis habetur
pro non adjecta; aliud tamen obtinet in secundis
nuptiis 194. 8.

Plures conditiones in testamentis possunt adjici, ea-
que vel conjunctim vel separatim 195. 9.

Adimpletio conditionis quid operetur ib. 10.

Impossibiles conditiones habentur pro non scriptis,
& remittuntur, secus est in filio, cui talis conditio
in testamento imposita est: annullato enim plane
testamento succedit ab intestato 195. seq. 11.

Confessio.

Quid obtineat, si reus aliquoties revocet confessio-
nem suam 548. seq. 15. 16. & 17.

Ratificationem confessionis insequitur poena 14.

Confraternitas.

Pactum confraternitatis describitur 285. 2.

Confrontatio.

Quando locum habeat 546. 9.

Confrontationem aliquando sequitur, aliquando
praecedit jurata testium examinatio ib. 10.

Confusio.

Describitur, dividitur, & quid juris sit circa hanc ma-
teriam, docetur 92. 44.

Confusio quid denotet in materia servitut. 119. 1.

Con-

Index Rerum

Coniunctio.

Coniuncto heredi accrescit repudiantis hereditas 217. 17.

Sunt vero tres conjunctionum modi; sunt enim con-
iuncti re & verbis simul, iuncti verbis tantum,
& denique iuncti re tantum 218. 18.

Modus accrescendi inter hos diversimode con-
iunctos variat pro diversitate institutionis, id quod
casus figuratione latissime explicatur ib. 19.

Consensus.

Consensus duo habet principia, intellectum sc. &
voluntatem 315. 9. quibus adversantur error,
dolus & metus. ibid.

In personis attendenda est facultas consentiendi,
quæ aliquibus deest ib. 16.

Constitutio Principis.

Refertur ad jus Civile stricte dictum 6. 11.

Consolidatio.

Consolidatio quomodo contingat, habetur 129. 20.

Consuetudo.

Consuetudinis descriptio, requisita & probatio ib.
a. 12. 13. 14.

Contractus.

Definitio contractus in genere 319. 1.

Dividuntur contractus in proprios & quasi contra-
ctus; quorum illi sunt vel nominati vel innomi-
nati 320. 2.

Istarum specierum differentia in quo consistat ib. 3.

Præterea contractus sunt vel bonæ fidei, vel stricti
juris; iterum alii *μόνοπλευροι*, alii *διπλευροι* ib.
4. & 321. 5.

Contractus initur vel pure vel adjecto die 332. 29.

Summa

& Verborum

Summa capita in omnibus contractibus attendenda	321. 6.
Præstatio damnorum in contractibus, quæ vel dolo, vel culpa, vel casu eveniunt	322. 7.
<i>Contractus æstimatorius.</i>	
Hujus contractus descriptio	388. 3.
Actio æstimatoria cui competat	ib. 4.
<i>Contractus chirographarius.</i>	
Contractus chirographarii descriptio, personæ contrahentes, res, de quibus contractus initur, ejusdemque forma exponitur.	385. 1. 2. 3. & 4.
Quænam obligatio & actio inde veniat	386. 5.
Competit debitori exceptio non numeratæ pecuniæ intra biennium	ib. 6.
Chirographum habet paratam executionem	ib. 7.
Chirographis opponuntur apochæ	287. 8.
<i>Contractus consensualis.</i>	
Contractus consensuales sunt emptio venditio, locatio conductio, emphyteusis, societas & mandatum	351. 1.
<i>Contractus do ut des.</i>	
Descriptio hujus contractus	388. 5.
<i>Contractus do ut facias.</i>	
Descriptio & differentia ejus a locatione conductione	389. 7 & 8.
Spestat huc suffragium & assecuratio	ib. 9. & 10.
<i>Contractus facio ut des, & facio ut facias</i>	
Describuntur	390. 12. 13.
<i>Contractus innominati.</i>	
Describitur	387. 1. seq.
Distributio horum contractuum	ib. 2.
	Ex